[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«__» ________ 2014   №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «30» июня  2014 года № 238
село Шемурша

О   наделении  должностных  лиц администрации
Шемуршинского         района           полномочиями
по составлению протоколов об административных
правонарушениях

В соответствии со статьей 33 Закона Чувашской Республики от 23 июля 2003 года № 22  «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике» (далее – Закон Чувашской Республики)   администрация Шемуршинского  района  постановляет:
         1. Наделить правом   составлять   протоколы об административных правонарушениях:

 должностных лиц органов местного самоуправления, являющиеся членами административных комиссий, - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5, 6, 6.1, 10, 10.1, 14, 15, 17, частью 2 статьи 20.1, статьями 21.1, 22, 24.1, 28, 30, 31, 32.1 настоящего Закона;

 первого заместителя главы администрации Шемуршинского района - начальника отдела   строительства и жилищно-коммунального хозяйства, заместителя главы администрации Шемуршинского района – начальника отдела социального развития - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5, 6.1 Закона Чувашской Республики;

начальника отдела экономики администрации Шемуршинского района – об административных правонарушениях,   предусмотренных статьями  10, 14, 17, 28  Закона Чувашской Республики;

начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шемуршинского района – об административных правонарушениях,    предусмотренного статьей 22  Закона Чувашской Республики;

главного специалиста-эксперта отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шемуршинского района – об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями 10, 15, 21.1  Закона Чувашской Республики;

главного специалиста-эксперта  отдела   строительства и жилищно-коммунального хозяйства   администрации Шемуршинского района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  30, 31 Закона Чувашской Республики;

ведущего специалиста-эксперта отдела   строительства и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Шемуршинского района – об административных правонарушениях, предусмотренных статьями  10, 10.1,  Закона Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Шемуршинского района                                                                                       В.П.Фадеев